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Næste Møde afholdes i Dag, Torsdag 
den 7. Juni, Kl. 280 med følgende Dags- 
orden : 

Første Behandling af : 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en mellem den kgl. danske 
Regering og den russiske socialistiske 
føderative Sovjetrepubliks Regering 
under 23. April d. A. i Moskva af- 
sluttet foreløbig Overenskomst med 
dertil hørende Protokol, Erklæring og 
Noteveksling. 

Mødet hævet Kl. 25. 

3 d i e  Møde.  

Torsdag den 7. Juni Kl. 2?0. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af' Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning i Anledning af en mellem 
den kgl. danske Begering og den russiske 
socialistiske føderative Sovjetrepubliks Re- 
gering under 23. April d. A. i Moskva af- 
sluttet foreløbig Overenskomst med dertil 
hørende Protokol, Erklæring og Noieveks- 
ling. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg A. Sp. 1). 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Udenrigsministeren (Cold): Det vil 
ikke være nødvendigt for mig at fortabe 
mig i vidtløftige Bemærkninger om denne 
Sag, som allerede længe har været Offent- 
ligheden bekendt. Jeg havde i det lukkede 
Møde den 24. April Lejlighed til at gøre 
Rede for Regeringens Syn paa denne Sag 
og gennemgaa Traktaten i det hele taget, 
men jeg vil dog gerne nu, da den fore- 
lægges til Godkendelse for dette høje Ting, 
fremhæve enkelte Hovedlinier. 

. Jeg vil da først bemærke, at noget 
politisk Motiv til at træde i Forbindelse 
med Sovjetregeringen har den danske Re- 
gering ikke og har ikke haft, det er ude- 
lukkende økonomiske Hensyn, der har be- 
virket, at Forhandlingerne blev genoptaget. 
Der har derfor heller ikke været Tale om 
nogen de jure Anerkendelse, men kun om 
den de facto Anerkendelse, som naturligt 
maa følge af, at vi overhovedet indlader 
os i Forhandlinger med Sovjet. 

Det Punkt, vi straks kommer til at 
møde her, er Spørgsmaalet om en russisk 
Repræsentation hos os og en dansk Re- 
præsentation i Rusland. I det Øjeblik, vi 
overhovedet vil indlade os paa et Forhold 
med en fremmed Stat, er det nødvendigt, 
at der baade det ene og det andet Sted 
er en Repræsentation, for at Interesserne 
kan blive varetaget paa rette Maade. Denne 
Delegation er fra vor Side heller ikke 
ment som nogen politisk Delegation, den 
er ment som en økonomisk Forpost, der 
skulde følge Sagernes Udvikling derovre, 
saaledes at vi kunde faa det bedst mulige 
Udbytte af Da,nskes Arbejde i Rusland og 
ogsaa paa betryggende og god Maade be- 
skytte de Danske, som under de nye For- 
hold vil komme til at opholde sig i Rus- 
land. Vi har derfor bestræbt os for at 
faa den bedste Beskyttelse for de Danske, 
der skal være i Rusland, og i Særdeleshed 
for Delegationen, og den russiske Delega- 
tion i Danmark har selvfølgelig faaet de 
samme Rettigheder, som vi har ment at 
maatte kræve for vor Delegation i Rus- 
land. Der har tidligere været rejst Ind- 
vendinger imod, at den russiske Delega- 
tion her i Danmark skulde være Ene-Re- 
præsentation for Rusland, men Regeringen 
har fundet det naturligt, at man, naar 
man træder i Forbindelse med en Stat, 
saa ogsaa indrømmer, at dens Delegation 
bliver Repræsentation for Landet, saa at 
der ikke kan være nogen anden Repræ- 
sentation; hele dette Spørgsmaal er jo 
blevet lettet derigennem, at den tidligere 
Repræsentation for den russiske Stat selv 
i Efteraaret har trukket sig tilbage, idet 
den fremhævede, at der jo ikke var sær- 
lige Interesser for den at varetage inden- 
for Danmark. Den nye russiske Delegation 
bliver derfor Ruslands eneste Repræsen- 
tation her i Landet, og den faar de nød- 
vendige Betingelser for at kunne optræde 
som saadan. 

Naar vi har ment at burde'træde i 
Forbindelse med Rusland, er det, fordi en 
lang Række af de Stater, som grænser op 
til Rusland, allerede er komniet i et de 


